Impacto Orçamentário-financeiro da Despesa – Exercício 20  20  

(Inciso 1º do art. 16 da Lei Complementar nº. 101/2000)

DISPENSA Nº 06/2020

PEDIDO Nº 11/2020

Tendo  em  vista  que  o  orçamento  disponível  de  outros  Custeios  e  Capital,  para  o

Campus Serrinha até a presente data, é da ordem de R$ 1.645.000,20 (Um milhão, seiscentos e

quarenta e cinco mil reais  e vinte centavos)e a despesa está estimada em  R$  R$ 15.107,78

(Quinze Mil, Cento e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos), o impacto orçamentário-financeiro

será de aproximadamente 0,91%.

Serrinha-BA,  17 de julho de 2020.

Kerdoval da Silva Souza

Diretor Administrativo

Portaria nº 1.617/2018

D.O.U: 14/06/2018

Declaração do Ordenador de Despesas

[...]

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Serrinha, por meio da Dispensa de Licitação nº
06/2020, com as seguintes empresas:

1-  O2 Científica  Comércio  de  Produtos  para  Laboratórios  Ltda,  CNPJ:  10.708.528/0001-73,
vencedora dos  itens 1,2,5 e 9, no valor total de  R$ 13.335,08 (Treze Mil, Trezentos e Trinta e
Cinco Reais e Oito Centavos);

2-  Pró-Análise  Química  e  Diagnóstica  Ltda,  CNPJ:  00.398.022/0002-32,  vencedora  dos  itens
3,4,6,7 e 8, no valor total de R$ 1.772,70(Hum Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais e Setenta
Centavos)

B) DA MOTIVAÇÃO: Objetivando o combate ao COVID-19, o  IF  Baiano  Campus Serrinha foi
contemplado com recursos para a aquisição de insumos e embalagens para a produção de
álcool em gel e higienizador de mãos, a partir da Provisão Orçamentária do TED 9257.

[...]

Dispensa de Licitação 06/2020 - Aquisição de Insumos para Produção de Álcool em Gel

Sex, 31 de jul de 2020 09:13

2 anexos

Bom dia!

Prezado Fornecedor,

Informo que a empresa O2 Científica Comércio de Produtos para Laboratórios Ltda, CNPJ: 10.708.528/0001-73, foi
declarada vencedora dos itens 1,2,5 e 9, no valor total de R$ 13.335,08 (Treze Mil, Trezentos e Trinta e Cinco
Reais e Oito Centavos)- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020- Processo Nº 23790.250484.2020-34 - Aquisição de
insumos e embalagens para a produção de álcool em gel e higienizador de mãos, para o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Serrinha.

[...]

Dispensa de Licitação 06/2020 - Aquisição de Insumos para Produção de Álcool em Gel

Bom dia!

Prezado Fornecedor,

Informo que a empresa Pró-Análise Química e Diagnóstica Ltda, CNPJ: 00.398.022/0002-32, foi declarada vencedora,
por apresentar o menor preço, para os itens 3,4,6,7 e 8, no valor total de R$ 1.772,70(Hum Mil Setecentos e
Setenta e Dois Reais e Setenta Centavos), DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020- Processo Nº 23790.250484.2020-34 -
Aquisição de insumos e embalagens para a produção de álcool em gel e higienizador de mãos, para o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Serrinha.